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§ 307 

Godkännande av samrådsredogörelse för detaljplan 
för del av Risarp 1:42, KS 2010/303 

Beslut 
Arbetsutskottet beslutar 
1. Godkänna koncept till samrådsredogörelse med förslag till revideringar 

av planförslaget. 

2. Ställa ut det reviderade planförslaget på granskning. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen gav 2009-06-09 § 112 dåvarande stadsbyggnadskontoret 
i uppdrag att pröva möjligheten för ny bebyggelse (bostäder) på Risarp 1:42 
m fl. Planarbetet påbörjades 2022-04-05 när planavtal tecknades. Samråd 
hölls mellan 2023-03-22 och 2023-04-19. Det inkom trettio yttranden som 
främst berörde ianspråktagande av jordbruksmark, koppling till 
översiktsplanen, naturmiljö, djurhållning, jakt och utformning.  

Planområdet är idag obebyggt och utgörs främst av öppen jordbruksmark 
och till viss del skogsmark. Planområdet på 3 hektar som ägs av privata 
fastighetsägare. Cirka 7 500 kvadratmeter jordbruksmark, cirka 5 000 kvm 
skogsmark och cirka 3 800 kvm övrig mark/hygge omvandlas till tomtmark. 
Cirka 15 200 kvm planläggs som naturmark, E-område eller väg. 
Detaljplanen får enskilt huvudmannaskap även för GATA och NATUR där 
gemensamhetsanläggningar ansvarar för både utbyggnad, drift och underhåll 
av allmänna platser. Bostäderna kommer ansluta till Vatten & Miljö i Väst 
AB:s verksamhetsområde för vatten och spillvatten till befintliga ledningar 
genom lågtrycksavlopp (LTA). Dagvatten ska hanteras lokalt inom 
planområdet.  

Huvudsyftet med detaljplanen är att möjliggöra för 18 tomter med 
friliggande enbostadshus/fritidshus i ett odlingslandskap som kompletterar 
befintliga gårdar och Eftra by. Bebyggelsen i en till två våningar utformas 
med främst traditionella takformer och med fasader i jordnära kulörer för att 
bebyggelsen ska harmoniera med landskapet och kringliggande gårdar i 
enlighet med arkitekturprogrammet för Hallands inland. Bebyggelse-
mönstret är hämtat utifrån radbyn, ett historiskt bebyggelsesätt där 
byggnader förläggs i sträckning norr till söder längs en väg. Vidare är syftet 
att tillskapa en ny lokalgata med anslutning till Långasandsvägen, på samma 
plats där befintlig traktorväg ansluter. Åtkomst till skogsmarken möjliggörs 
men utanför planområdet. Detaljplanen möjliggör för ett E-område för 
transformatorstation samt Naturmark där även hantering av dagvatten ingår. 
Befintliga landskapselement mellan jordbruksmark och skogsmark som 
märgelgrav, fornlämning och gärdesgårdar behålls i största möjliga mån. 
Två öppningar i den biotopskyddade gärdesgården krävs för bebyggelse, 
totalt ca 50 meter där stenarna som tas bort kan placeras på befintlig mur. 

Motivering av beslut 
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Planförslaget avviker från Översiktsplanen 2.0 och fördjupad översiktsplan 
för kusten då området inte pekas ut utan endast anges kunna prövas för ny, 
enstaka bebyggelse. Planförslaget bedöms följa intentionerna med 
bebyggelse i kustområdet. Tillväxten i kustområdet ska ske genom 
permanentning av fritidshus och nybyggnation inom eller i direkt anslutning 
till redan bebyggda områden. Ny bebyggelse får inte innebära betydande 
negativ påverkan på det rörliga friluftslivet. Planområdet ligger inom 
riksintresse för kust, turism och friluftsliv och område för högexploaterad 
kust. Planförslaget bedöms förenligt med hushållningsbestämmelserna och 
bedöms inte innebära någon negativ påverkan på riksintressena. Andelen 
ianspråktagen jordbruksmark minskas och motiveras i planbeskrivningen. 
Planområdet berörs inte av strandskydd. Fornlämningarna som framkommit 
i den arkeologiska utredningen förläggs utanför plan eller inom naturmark.  

Ändringar sedan samrådsskedet är att planområdet minskas och 
odlingsmark tas bort, bebyggelsen flyttas söderut för att generera längre 
avstånd till befintliga bostäder och gårdar i norr. Natur och E-teknisk 
anläggning separeras. Gärdesgårdarna, dikena och stenröset har mätts in. Ett 
släpp men naturmark i de mellersta delarna av planområdet lämnas. Vissa 
förtydliganden gällande enskilt huvudmannaskap, gemensamhets-
anläggningar och utformning har genomförts. Planbeskrivningens avsnitt 
om koppling till översiktsplan, ianspråktagande av jordbruksmark, trafik, 
natur, djurhållning och jakt förtydligas. 

Planhandlingar har utarbetats och föreligger nu i konceptform. 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att handlingarna färdigställs och 
skickas ut på samråd. Kommunstyrelsens arbetsutskott fattar beslut om 
samrådsredogörelse i enlighet med 7.01 samt beslut om granskning i 
enlighet med kommunstyrelsens delegationsordning punkt 7.02. 
Ekonomi 
Planarbetets kostnader avseende framtagande och genomförande bekostas 
av fastighetsägarna/exploatör. Med möjlighet till försäljning av tomter som 
intäkt. Planavgift tas inte ut i samband med bygglovsgivning. 

Ett genomförande av detaljplanen bedöms inte medföra några kostnader för 
Falkenbergs kommun eller förvaltningar. Vatten & Miljö i Väst AB bedöms 
inte få några stora kostnader då de har befintliga VA-ledningar i 
plangränsen som är dimensionerade för dessa tillkommande bostäder. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2023-12-06 
Orienteringskarta 
Samrådsredogörelse GDPR, granskning, koncept 2023-12-19 
Plankarta, granskning, koncept 2023-12-19 
Illustrationskarta, granskning, koncept 2023-12-19 
Planbeskrivning, granskning, koncept 2023-12-19 
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§ 308 

Planbesked - Del av Tröinge 6:75 m fl  (Holmagård) , 
KS 2023/442 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 
1. Ge kommunstyrelseförvaltning i uppdrag att upprätta förslag till 

detaljplan för del av fastigheten Tröinge 6:75 m fl (Holmagård) i syfte 
att pröva förutsättningarna för verksamhets/industrimark. 

2. Planarbetet förväntas startas upp under kvartal 3 2024.  

Beskrivning av ärendet 
2023-10-27 inkom en ansökan om planbesked som omfattar utvidgning av 
befintligt verksamhets/industriområde kring Torsholm. Ny mark som 
utpekas för ändamålet följer fördjupad översiktsplan för Falkenberg stad 
som vann laga kraft 2022.08.30. Området beskrivs som lämpligt för 
ytkrävande verksamheter och industri inom produktion- tjänster och/eller 
logistiksektorn. Området utmed väg 154 ska utvecklas med omsorg för 
utformning och val av etableringar. 

Planbeskedet omfattar virka 38 hektar fördelat på två områden. Fastigheter 
som omfattas av planbeskedet är del av kommunalägda och idag obebyggda 
Tröinge 6:75 samt privatägda fastigheterna Tröinge 6:74, Vinberg 4:10, 
4:11 och 4:12. Dessa fastigheter består av mindre gårdar och 
bostadsbebyggelse. Planområdet är beläget i anslutning till befintligt område 
med industri- och verksamhetsmark vid motet utmed väg 154 nära avfarten 
vid E6/E20 och Motet. Det går att ta sig till området med bil, cykel via 
bladtrafik på industrigatorna och via tunnlar under väg 154 samt med buss. 
Väg 154 trafikeras av busslinje 555 och 557 via busshållplats 
Vinbergsmotet (ca 500-1000 meter). Områdena för planbeskedet ansluter till 
detaljplan Vi47 från 2006 och Vi37 från 1997 som bägge anger industri, 
handel och kontor. I översiktsplanen 2.0 anges farliggodsled för väg 154 och 
bedömningszon för regionalt kraftledningsnät och del av jordbruksmark. 
Inom områdena har E.ON en regionnätsluftledning med 50kV (Vessigebro-
Huvhult Ol8) som omfattas av starkströmsföreskrifter. Kopplingen till 
hälsofrågor och avstånd till ett kommande fjärrvärmeverk, befintliga 
bensinstationer och befintliga bostäder behöver utredas i ett planarbete.  

Området ligger inom Falkenberg Energi AB:s verksamhetsområde och till 
Vatten & Miljö i Väst AB:s verksamhetsområde för spill, dag- och 
dricksvatten. Dagvatten ska dock hanteras enligt Vatten & Miljö i Väst 
AB:s anvisningar och hanteras främst lokalt inom varje fastighet.  

Motivering av beslut 
Ansökan om utvidgning av befintligt industri- och verksamhetsområde 
bedöms i sin helhet som lämplig och följer utpekad mark i fördjupad 
översiktsplan för staden. Risker och säkerhetsavstånd behöver utredas för att 
säkerhetsställa lämplig användning. Ianspråktagande av jordbruksmark för 
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ändamålet industri- och verksamhetsmark bedöms som utrett i samband med 
fördjupad översiktsplan för staden. Jordbruksmarkens värde har vägts mot 
behovet av industri- och verkssamhetsmark i det aktuella läget, i direkt 
anslutning till befintligt område med samma ändamål. Det enda negativa är 
att jordbruksmark tas i anspråk varpå att marken behöver utnyttjas så 
effektivt som möjligt. Koppling och utredning kring de befintliga 
bostadsfastigheterna behöver utredas och bör på sikt lösas in.  

Vid den interna tjänstemannaavstämningen inkom inspel från E.ON som 
yrkar på ett 30 meter brett byggnadsfritt område kring ledningen, där får 
ingen förändring av marknivå ske och finns även restriktioner kring tillåten 
byggnadshöjd kopplat till avstånd till ledningen. Vägar eller korsning av 
ledningar under mark i anslutning till ledningen måste ske i samråd med 
E.ON.  

Kultur-, fritids- och teknikförvaltningen yttrar att området har goda 
förutsättningar för verksamheter och väl utbyggd infrastruktur. Väg 154 och 
väg E6 är statliga vägar som är rekommenderad primär led för farligt gods. 
Planens påverkan på kapaciteten på statlig väg kommer att behöva utredas.  

Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen yttrar att i öster finns verksamheter 
med potentiellt förorenad mark samt att det behöver göras en dagvatten- och 
släckvattenutredning då området ligger nära Jonstorp vattenskyddsområde. I 
ett planarbete ses flera utredningar lämpliga att utföra såsom VA-och 
dagvattenutredning, arkeologisk utredning, geoteknisk utredning samt att en 
miljökonsekvensbeskrivning erfordras. Två större områden tas i anspråk för 
verksamhet- och industrimark vilket kan antas medföra en betydande 
miljöpåverkan. Ut mot E6/E20 och väg 154 är det lämpligt att utreda och 
införa utformningsbestämmelser. 
Ekonomi 
Planbesked och planarbete bekostas av Falkenbergs kommun mark- och 
exploateringsavdelning. Intäkter kan genereras genom försäljning av 
industrimark. Planbesked och planarbete bedöms få påverkan på vissa 
förvaltningar och nämnder avseende ekonomi. Vatten & Miljö i Väst AB får 
kostnader för utbyggnad av verksamhetsområdet för vatten, spillvatten och 
dagvatten. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2023-12-06 
Orienteringskarta 2023-12-06 
Ansökan GDPR 2023-10-27 
Kartbilaga ansökan 2023-10-27 
Sammanställning av yttranden 2023-12-06 
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§ 309 

Revidering av riktlinje för hantering av 
samhällsstörningar och extraordinära händelser i 
Falkenberg, KS 2023/206 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 
1. Anta riktlinje för hantering av samhällsstörningar och extraordinära 

händelser. 

Beskrivning av ärendet 
Lag om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära 
händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH) reglerar vilka åtgärder 
kommuner ska vidta avseende förberedelser för, och verksamhet under, 
extraordinära händelser i fredstid. En av dessa åtgärder är att kommunen, för 
varje ny mandatperiod, ska fastställa en plan för hur extraordinära händelser 
ska hanteras. Föreslagen riktlinje utgör Falkenbergs kommun plan. 

Kommunens övergripande inriktningar och förutsättningar för krishantering 
beskrivs i kommunens ”Strategi för krisberedskap”.  Denna riktlinje utgör 
ett komplement till strategin och har tagits fram med beaktande av resultatet 
i Falkenbergs kommuns ”Risk- och sårbarhetsanalys 2023”. 

Riktlinjen beskriver hur kommunen ska organisera sig under en 
samhällsstörning och extraordinär händelse, hur kommunens organisation 
för samhällsstörningar och extraordinära händelser koordineras, samverkar 
och samordnar sina insatser samt säkerställer samband för att hantera en 
händelse. 

Riktlinjen specificerar även ansvar, roller och uppgifter för dem som ingår i 
kommunens organisation för hantering av samhällsstörningar och 
extraordinära händelser.  

Kommunens mål är att med stöd av riktlinjen upprätthålla samhällsviktig 
verksamhet inom kommunens geografiska område vid samhällsstörningar 
och extra ordinära händelser samt värna skyddsvärden. 

Motivering av beslut 
Kommunen ska enligt LEH, för varje ny mandatperiod, fastställa en plan för 
hur extraordinära händelser ska hanteras. Föreslagen riktlinje utgör 
Falkenbergs kommun plan. 

I samband med att en ny riktlinje antas kommer vidare den tidigare gällande 
riktlinjen för hantering av samhällsstörningar och extraordinära händelser 
2020-2023 upphävas. 
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Ekonomi 
Riktlinjen i sig har ingen direkt påverkan på ekonomin. Däremot kan 
åtgärder, inom ramen för krisberedskap, medföra ekonomiska konsekvenser 
men dessa får hanteras inom ramen för det ordinarie budgetarbetet. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2023-12-08 
Förslag till riktlinje för hantering av samhällsstörningar och extraordinära 
händelser. 
Riktlinje för hantering av samhällsstörningar och extraordinära händelser 
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§ 310 

Revidering av strategi för krisberedskap, KS 2023/389 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta 

1. Anta föreslagen strategi för krisberedskap och civilt försvar. 

Beskrivning av ärendet 
Enligt lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap ska kommuner, för 
varje ny mandatperiod, fastställa ett styrdokument för kommunens arbete 
med krisberedskap.  

Syftet med strategin är att klargöra Falkenbergs kommuns övergripande 
inriktning och mål för arbetet med krisberedskap och civilt försvar under 
mandatperioden. 

Motivering av beslut 
Föreslagen strategi tar avstamp i nationella mål och inriktningar för 
krisberedskap och civilt försvar. Samtidigt har lokala aspekter vägts in 
genom arbetet med kommunens risk- och sårbarhetsanalys. Därmed bedöms 
föreslagen strategi motsvara lagstiftningens krav. 

I samband med att den nya strategin antas kommer att förra 
mandatperiodens strategi 2020-2023 upphävas.  
Ekonomi 
Strategin har ingen direkt påverkan på ekonomin. Däremot kan åtgärder, 
inom ramen för krisberedskap och civilt försvar, medföra ekonomiska 
konsekvenser. Eventuella kostnader hanteras inom ramen för det ordinarie 
budgetarbetet. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2023-12-08 
Förslag till strategi för krisberedskap och civilt försvar 
Strategi för krisberedskap 2020-2023 
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§ 311 

Ansökan om kulturarvsbidrag 2024, KS 2023/490 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 
1. Anslå bidrag om 40 200 kronor för 2024 till Arkiv Halland. 

Beskrivning av ärendet 
Arkiv Halland har lämnat in en ansökan om det årliga bidraget för 
folkrörelse- och näringslivsarkiv. Kommunens bidrag går till den lokala 
verksamhet som förbundets medlemsarkiv bedriver. Arkiven drivs som 
ideella föreningar och utan vinstsyfte. För närvarande förvarar 
Folkrörelsernas arkiv i norra Halland samt Hallands näringslivsarkiv totalt 
116 hyllmeter ägarlöst arkivmaterial med ursprung i Falkenbergs kommun. 

Motivering av beslut 
Det är kommunstyrelseförvaltningens uppfattning att arbetet med att säkra 
och tillgängliggöra de enskilda arkiven från folkrörelserna och näringslivet 
är viktigt. Arkiven är en resurs för kulturliv, allmänhet och forskning. 
Förbundets medlemmar förvarar och tillgängliggör arkiv från lokal och 
regional verksamhet.  

Ansvaret för den enskilda arkivsektorn vilar traditionellt på kommunerna i 
de fall arkivinstitutioner som de i Halland saknas. Av de ekonomiska medel 
som kommunen fördelar till arkiv, bibliotek och museer avsätts runt en 
tjugondel till arkivsektorn, inräknat bidrag till enskilda arkiv och kostnader 
för kommunarkivets verksamhet. 
Ekonomi 
Falkenbergs kommun har under senaste åren betalt ut bidrag till förbundet, 
senast 39 000 kronor för 2023. Kostnaden belastar kommundirektörens 
konto. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2023-12-04 
Ansökan om kulturarvsbidrag 2024, Arkiv Halland 2023-12-01 
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§ 312 

Motion - Etablering av en bastuanläggning längst ut på 
Bacchus väg, KS 2023/192 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta 

1. Konstatera att föreningen Falkenberg Kallbadsvänner har ett pågående 
projekt för att etablera en bastuanläggning i Baccusområdet. Föreningen 
blir ansvarig för driften av bastuanläggningen.  

2. Därmed anse motionen vara behandlad. 

Beskrivning av ärendet 
Claes Claesson (C), Maria Larsson (C), Petra Eriksson (C) och Anneli 
Andelén (C) har inkommit med en motion om att Falkenbergs kommun ska 
verka för att en bastuanläggning etableras längst ut på Baccus väg. Vidare 
föreslår motionärerna att Falkenbergs kommun ska erbjuda en lokal 
badförening att bli ansvariga för driften av anläggningen och dess ekonomi. 

Inför kommunfullmäktiges behandling av ärendet har kultur-, fritids- och 
tekniknämnden beretts möjlighet att yttra sig över motionens förslag. 
Nämnden anser att motionen bör anses behandlad eftersom föreningen 
Falkenberg Kallbadsvänner har ett pågående projekt för att etablera en 
bastuanläggning i Baccusområdet.  

Motivering av beslut 
Kultur-, fritids- och tekniknämnden anför i sitt yttrande över motionen att 
det finns ett antal uppslag och potentiella projekt om etablering av bastu i 
Baccusområdet, både i form av projekt som kultur-, fritids- och 
teknikförvaltningen undersökt och som Destination Falkenberg AB drivit. 
Vidare har initiativ i frågan tagits av lokala kallbadare som organiserat sig i 
föreningsform och som arbetar med frågan.   

Mot bakgrund av ovanstående föreslår kommunstyrelseförvaltningen, i 
enlighet med kultur-, fritids- och tekniknämnden, att motionen bör anses 
behandlad eftersom föreningen Falkenberg Kallbadsvänner har ett pågående 
projekt för att etablera en bastuanläggning i Baccusområdet. 
Ekonomi 
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi.  
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2023-12-01 
Motion – Etablering av en bastuanläggning längst ut på  
Baccus väg, 2023-04-24 
Kultur-, fritids- och tekniknämnden 2023-10-19, § 121 
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Yrkande 
Anneli Andelén (C) yrkar bifall till kommunstyrelseförvaltningens förslag. 
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§ 313 

Uppdrag i budget 2024 - Fastställande av 
uppdragshandlingar, KS 2023/492 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 
1. Fastställa föreliggande förslag till uppdragsbeskrivningar avseende 

uppdrag i budget 2024. 

Beskrivning av ärendet 
I anslutning till budget 2024 lämnade kommunfullmäktige ett antal uppdrag 
till kommunens nämnder. Förslag på uppdragsbeskrivningar har tagits fram. 
Uppdragen som beskrivs är: 

• Barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att analysera 
kostnaderna för anpassad grundskola och gymnasieskola i 
förhållande till andra kommuner. 
 

• Samtliga nämnder som har ansvar för investerande verksamhet får i 
uppdrag att i sina projekt beakta effektivitet, stordrifts- och 
skalfördelar där så är möjligt och ändamålsenligt. 
 

• Kommunstyrelsen får i uppdrag att korrigera principen inom 
nuvarande resursfördelningsmodell så att beslut om volymfaktorn i 
kommunfullmäktiges resursfördelningsmodell till nämnderna, kan 
utgöra en lägre andel än 100 % av prognostiserad volym. Detta ska 
möjliggöras i de verksamheter inom modellen där 
prognososäkerheten är stor. Den nya principen föreslås gälla från 
och med nästa års budgetprocess. I uppdraget ligger också att ta fram 
ett lämpligt tillvägagångssätt i budgetprocessen för en sådan 
förändring. 
 

• Kommunstyrelsen får i uppdrag att skyndsamt se till att få in 
Årstadskolans lokaler i lokalberedningsprocessen så att lokalerna 
inte står tomma. 
 

• Kommunstyrelsen får i uppdrag att detaljplanera områdena där 
Vinbergsskolan och Fajansskolan ligger eftersom skolverksamheten 
kommer upphöra när Tröingedalsskolan öppnar 2025. Området där 
nuvarande Klitterbadet ligger ska detaljplaneras samt att detaljplanen 
vid arenaområdet revideras då den nya simhallen ska byggas där. 

Motivering av beslut 
För att de uppdrag som ges i budget ska ange tydliga ramar för uppdragen är 
det brukligt att det tas fram uppdragshandlingar som beslutas av 
kommunstyrelsen. 
  

14



Falkenbergs kommun    
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-12-19 
 
 

 
 
Utdragsbestyrkande 

2 (2) 

Ekonomi 
Uppdragen påverkar inte kommunens ekonomi utöver eventuella 
utredningskostnader. De förslag som kan bli resultatet av uppdragen kan ha 
en ekonomisk påverkan, vilket får bedömas i varje enskilt fall. 
 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2023-12-04 
Uppdragsbeskrivning - Analys av kostnader för anpassad grundskola och 
gymnasieskola 
Uppdragsbeskrivning - Beakta effektivitet, stordrifts- och skalfördelar 
Uppdragsbeskrivning - Detaljplaneläggning av Fajanskolan m.fl. 
Uppdragsbeskrivning - Korrigera principen inom nuvarande 
resursfördelningsmodell 
Uppdragsbeskrivning - Årstadskolans lokaler 
 
Reservation 
Per Svensson (S), Susan Pettersson (KD) och Petra Hygrell (L) reserverar 
sig mot uppdragsbeskrivningarna, med undantag för barn- och 
utbildningsnämndens uppdrag att analysera kostnader för anpassad 
grundskola och gymnasieskola. 

Anteckning 
Miranda Bodiroza (S) och Markus Jöngren (MP) antecknar avvikande 
mening mot uppdragsbeskrivningarna, med undantag för barn- och 
utbildningsnämndens uppdrag att analysera kostnader för anpassad 
grundskola och gymnasieskola.  
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